
заведующая библиотекой СКШИ № 4,
г. Переславль-Залесский, 

Ярославской области

 Шевченко Татьяна Александровна



Правила игры:
1. Команда выбирает любой номер из 45 и по гиперссылке 

переходит на слайд с вопросом. 
2. Изначально на каждый вопрос дается 100 баллов.
3. Когда команда открывает один из треугольников – из 100 

баллов вычитаются использованные для отгадывания.
4. Если команда  назвала автора книги (на слайдах с русскими 

сказками эта функция отсутствует) – добавляется 20 баллов. 
Баллы подсчитываются, и в конце игры, команда набравшая 
больше баллов получает приз.

5. Если команда по первому открытому треугольнику, отгадала из 
какой книги иллюстрация, она получает еще 10 очков, для этого 
надо навести курсор на солнышко и нажать левой кнопкой.

Р.S. К сожалению, чтобы подсчитать очки приходится  
задействовать кого-то из взрослых
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10 11 12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25 26 27
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37 38 39 40 41 42 43 44 45
Для перехода обратно на этот слайд с 
номерами вопросов – нажмите на



Русская сказка «Зимовье зверей»
Название

- 20

- 40
- 10

- 30

1

-10

-20

-30

- 40

100 
очков+ 10



Русская сказка «Заюшкина избушка»

- 30

- 40
- 10

- 20

2

-10

- 20

- 30

- 40

100 
очков

Название

+ 10



А. Линдгрен «Малыш и Карлсон»

- 40

- 20
- 10

- 30

3

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



С. Я. Маршак «Кошкин дом»

- 40

- 30
- 10

- 20

4

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



В. Катаев «Цветик – семицветик»

- 20

- 10
- 30

- 40

5

-10

-20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



Русская сказка «Сестрица Аленушка и братец…»

- 30

- 20
- 10

- 40

6

-10

- 20

- 30

- 40

100 
очков

Название

+ 10



И. Крылов «Ворона и лисица»

- 30

- 40
- 10

- 20

7

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



С. Аксаков «Аленький цветочек»

- 40

- 30
- 10

- 20

8

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



К.И. Чуковский «Муха – цокотуха»

- 40

- 10
- 20

- 30

9

-10

-20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



Г.Х. Андерсен «Дюймовочка»

- 40

- 30
- 10

- 20

10

-10

- 20

- 30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



К.И. Чуковский «Доктор Айболит»

- 30

- 40
- 10

- 20

11

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



Русская сказка «Вершки и корешки»

- 30

- 40
- 10

- 20

12

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Название

+ 10



Русская сказка «Царевна - лягушка»

- 40

- 10
- 20

- 30

13

-10

-20

-30

- 40

100 
очков

Название

+ 10



Н. Некрасов «Дед Мазай и зайцы»

- 30

- 40
- 10

- 20

14

-10

- 20

- 30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



И.Крылов «Мартышка и очки»

- 40

- 20
- 10

- 30

15

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



К.И. Чуковский «Краденое солнце»

- 20

- 30
- 10

- 40

16

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



К.И. Чуковский «Тараканище»

- 20

- 10
- 30

- 40

17

-10

-20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



Русская сказка «Соломенный бычок - смоляной 
бочок»

- 40

- 30
- 10

- 20

18

-10

- 20

- 30

- 40

100 
очков

Название

+ 10



К.И. Чуковский «Мойдодыр»

- 40

- 20
- 10

- 30

19

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



С.Я. Маршак «Двенадцать месяцев»

- 40

- 30
- 10

- 20

20

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



Лагин Л. «Старик Хоттабыч»

- 20

- 40
- 10

- 30

21

-10

-20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



В. Медведев «Баранкин, будь человеком»

- 40

- 30
- 10

- 20

22

-10

- 20

- 30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



А. Милн «Винни Пух и все-все-все»

- 40

- 20
- 10

- 30

23

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



С. Михалков «Три поросенка»

- 40

- 30
- 10

- 20

24

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



Русская сказка «Колобок»

- 20

- 10
- 40

- 30

25

-10

-20

-30

- 40

100 
очков

Название

+ 10



Г.Х. Андерсен «Дикие лебеди»

- 40

- 30
- 10

- 20

26

-10

- 20

- 30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



К.И. Чуковский «Путаница»

- 40

- 20
- 10

- 30

27

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



В. Сутеев «Кто сказал «мяу?»

- 40

- 30
- 10

- 20

28

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



Русская сказка «Лисичка со скалочкой»

- 20

- 10
- 40

- 30

29

-10

-20

-30

- 40

100 
очков

Название

+ 10



Русская сказка «Курочка Ряба»

- 40

- 30
- 10

- 20

30

-10

- 20

- 30

- 40

100 
очков

Название

+ 10



Русская сказка «Каша из топора»

- 40

- 20
- 10

- 30

31

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Название

+ 10



Дж.  Родари «Приключения Чиполлино»

- 40

- 10
- 30

- 20

32

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



А. Милн «Винни Пух и все-все-все»

- 20

- 10
- 40

- 30

33

-10

-20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



Б.Заходер «Кит и кот»

- 30

- 10
- 40

- 20

34

-10

- 20

- 30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



Р.Киплинг «Маугли»

- 30

- 20
- 10

- 40

35

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



Дж. Свифт «Путешествие Гулливера»

- 40

- 30
- 10

- 20

36

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



А. Некрасов «Приключения Капитана 
Врунгеля»

- 20

- 10
- 40

- 30

37

-10

-20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



А. Толстой «Золотой ключик или 
приключения Буратино»

- 30

- 40
- 10

- 20

38

-10

- 20

- 30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



В. Сутеев «Мешок яблок» 

- 30

- 20
- 10

- 40

39

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



К.И. Чуковский «Федорино горе»

- 40

- 30
- 10

- 20

40

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



В. Катаев «Дудочка и кувшинчик»

- 20

- 10
- 40

- 30

41

-10

-20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



А. Толстой «Золотой ключик или 
приключения Буратино»

- 30

- 40
- 10

- 20

42

-10

- 20

- 30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



С. Лагерлеф «Необыкновенное 
путешествие Нильса с дикими гусями»

- 30

- 20
- 10

- 40

43

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



В Сутеев «Под грибом»

- 40

- 30
- 10

- 20

44

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



В. Сутеев «Палочка - выручалочка»

- 40

- 30
- 10

- 20

45

-10

- 20

-30

- 40

100 
очков

Автор, название

Автор 
книги
+ 20 

очков

+ 20

+ 10



Фон
http://s39.radikal.ru/i084/1006/98/aaa735ad579f.jpg
Колобок
http://pit.dirty.ru/d3/1/2007/09/19/16801-105342-633806cff4f34d2b77f471f82
aef624e.gif
Капитан Врунгель
http://www.knigaline.ru/pick/img1000313.jpg
Нильс
http://skazochnikonline.ru/kartinki4/rrtty54.jpg
Ворона и лисица
http://img12.nnm.ru/2/7/b/8/2/005cc3c65f05b39a4d7504139f8_prev.jpg
Вершки и корешки
http://www.vyatmama.ru/skazki/22.jpg
Буратино
http://live4fun.ru/pictures/img_14459424_250_66.jpg
http://s3.afisha.ru/Afisha7Files/UGPhotos/090217151224/090217233349/p_f.
jpg
Курочка-ряба
http://a22001.rimg.info/icon/1997579000123960c0b21fc904fc1c28eb3a7779
24.jpg
Мартышка и очки
http://s41.radikal.ru/i091/1008/14/71bbd9747b1f.jpg
Киплинг Маугли
http://img.1tvrus.com/2009-08-10/fmt_73_id_31647.jpg
Андерсен Г. Х. Новое платье короля
http://reader.lib.rus.ec/i/96/211596/i_030.png
Сестрица Аленушка 
http://image.subscribe.ru/group/uploads/do/dobraya-beseda/image/3MjAtOGI
2.jpg
Андерсен Русалочка
http://static.diary.ru/userdir/8/2/1/4/821465/36961180.jpg
С. Михалков Три поросенка
http://detizdat.ucoz.org/_ph/26/17013208.jpg
Дедушка Мазай
http://www.libex.ru/dimg/43b62.jpg
Каитаев Цветик-семицветик
http://img.labirint.ru/images/comments_pic/0939/02labhicu1253822664.jpg

Соломенный бычок
http://www.divodvd.ru/screenshots/1803_2.jpg
Мальчик-угадайка
http://www.mobirobi.info/uploads/posts/2010-01/1264840626_ogfnzpdqqbys
dwh.jpeg
Книга
http://krasniy-diplom.narod.ru/untitled01.jpg
Г.Х. Андерсен Дюймовочка
http://www.sky-art.com/andersen/tales/other_illustr/5/010_0k.jpg
Г.Х. Андерсен Дикие лебеди
http://img1.liveinternet.ru/images/attach/c/0/48/306/48306790_1251975958_
15.jpg
Чуковский К. И. Доктор Айболит
http://img.labirint.ru/images/comments_pic/0915/011lab1vkh1239027543.jpg
Чуковский К. И. Краденое солнце
http://kurmur.ucoz.ru/child/081.jpg
Чуковский К. И. Федорино горе
http://www.myrat.ru/suteev/mouse-suteev-04.jpg
Каша из топора
http://s05.radikal.ru/i178/1005/8d/bf2e27e3d7b5.jpg
Чуковский К. И Мойдодыр
http://www.stihi.ru/pics/2010/07/21/3018.jpg
Чуковский К. И Муха-цокотуха
http://900igr.net/datas/stikhi/Mukha-TSokotukha.files/0007-007-Mukha-TSok
otukha.jpg
Чуковский К. И Путаница
http://detizdat.ucoz.org/_ph/26/2/167160053.jpg
Лисичка со скалочкой
http://www.kniga.ru/upload/image/54000009316.jpg
Маршак С. Я. Двенадцать месяцев
http://www.kniga.ru/upload/image/54000009316.jpg



К. И. Чуковский Тараканище
http://stat11.privet.ru/lr/082ec9b854e90a57c64315117ddb244c
Царевна-лягушка
http://xmages.net/out.php/i470485_28.jpg
А. Линдгрен Малыш и Карлсон
http://img.labirint.ru/images/comments_pic/1017/01lab9bgc1272534311.jpg
Заюшкина избушка
http://img15.nnm.ru/7/4/9/f/8/1a72437c9b218d1d7300ecf9e7c_prev.jpg
Маршак С.Я.
http://img.labirint.ru/images/comments_pic/1039/01labc6be1286037198.jpg
Заходер Б. Кит и кот
http://i081.radikal.ru/1006/ac/ff87130c74d5.jpg
Зимовье зверей
http://www.zlatoriza.ru/uploads/items/big/01-5404.jpg
Милн А. Винни Пух
http://g.foto.radikal.ru/0611/db3191c1e437.jpg
http://img.liveinternet.ru/images/attach/2/6585/6585874_194.jpg
Катаев В. Дудочка и кувшинчик
http://muzon.org/uploads/posts/2010-07/muzon.org_12691.jpg
Кавтаев В. Цветик-семицветик
http://kinofilms.tv/images/films/1/710/big/2.jpg
Аксаков С. Аленький цветочек
http://s001.radikal.ru/i195/1009/98/6fd26a4bf172.jpg
Свифт Дж. Путешествие Гулливера
http://dic.academic.ru/pictures/enc_literature/i_463.jpg
Л. Лагин Старик Хоттабыч
http://my-shop.ru/_files/product/2/41/402560.jpg
Медведев В. Баранкин, будь человеком
http://www.knigisosklada.ru/images/books/2679/big/2679580.jpg
Дж. Родари Приключения Чиполлино
http://jili-bili.ru/files/knigi/medium/chipol.jpg
В. Сутеев Кто сказал «Мяу»
http://i.allday.ru/uploads/posts/thumbs/1200851540__5.jpg

В Сутеев Палочка-выручалочка
http://lib.rus.ec/i/55/130255/i_001.png
В. Сутеев Мешок яблок
http://www.wpm.msk.ru/images/newspost_images/meshok.yablok.jpg
В. Сутеев Под грибом
http://anysite.ru/img/publication/suteev/suteev5.jpg
Солнышко – бонус
http://www.xrest.ru/images/collection/00638/065/preview.jpg


